
Официальный информационный бюллетень

ГОРОДСКОЙ 
ВЕСТНИК

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области
и администрация городского округа - город Галич Костромской области

№ 55(162)
18 ноября  
2009 года

Бесплатно

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской  от 15.11.2009 года №993
 “О межведомственном совете по защите прав потребителей при администрации городского округа - город Галич 

Костромской области”
          В целях развития и совершенствования системы контроля за  соблюдением 
законодательства в сфере обеспечения защиты прав потребителей,

 администрация городского округа постановляет:
           1. Создать постоянно действующий межведомственный совет по защите 
прав потребителей при администрации  городского округа ― город Галич 
Костромской области.
       2. Утвердить:
             1) положение о межведомственном совете по защите прав потребителей 
при  администрации городского округа ― город Галич Костромской области 

(приложение № 1);
              2) состав межведомственного совета по защите прав потребителей  
при администрации городского округа ― город Галич Костромской области  
(приложение №2).
        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

        Глава   администрации 
        городского округа                          А.А. Мосолов

        Приложение №1
  Утверждено постановлением  администрации

                                                                                                                                                                                             городского округа  от «15» октября 2009г. №993
Положение

о межведомственном совете по защите прав потребителей при администрации городского округа ― город Галич
 Костромской области

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
  1. Межведомственный  совет по защите прав потребителей при 
администрации городского округа — город Галич Костромской области    
(далее - Совет) создается в целях повышения эффективности работы органов 
местного самоуправления городского округа город Галич  по вопросам защиты 
прав потребителей и проблемам реализации законодательства по защите 
прав потребителей в городском округе — город Галич.
        2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, законами Костромской области 
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и 
Костромской области, а также настоящим положением.

Глава 2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ СОВЕТА
     3. Основными задачами Совета являются:
           1) подготовка предложений по вопросам реализации единой политики в 
 сфере защиты прав потребителей;
            2) обеспечение взаимодействия государственных органов, органов 
местного самоуправления городского округа -город Галич, учреждений и 
общественных объединений по вопросам реализации законодательства 
Российской Федерации о защите прав потребителей на территории 
муниципального образования;
            3) содействие развитию межмуниципальных  связей в области защиты 
прав потребителей.
             4. Совет для выполнения возложенных на него задач осуществляет 
следующие функции:
1) систематически информирует главу администрации городского округа ― 
город Галич Костромской области  о ситуации  на потребительском рынке 
города Галича в сфере защиты прав потребителей;
             2) участвует в разработке муниципальных программ по защите прав 
потреби- телей;
3)вырабатывает решения, рекомендации и предложения по координации
деятельности органов местного самоуправления городского округа — город 
Галич  
по вопросам защиты прав потребителей;
             4)  обеспечивает освещение своей деятельности в средствах массовой  
информации;
      5)  содействует проведению научно-практических семинаров, организации 
обучения представителей различных сфер деятельности по вопросам защиты 
прав потребителей;
      6) организует мероприятия, направленные на просвещение потребителей, 

 предпринимателей и иных лиц, осуществляющих свою деятельность на 
потребитель-ском рынке;
      7) формирует по вопросам, отнесенным к его компетенции, постоянные и 
 временные рабочие (экспертные) группы и утверждает их состав;
           8)  приглашает на свои заседания должностных лиц государственных органов 
исполнительной власти, представителей правоохранительных органов, органов 
местного самоуправления, а также представителей научных и иных организаций; 
      9) запрашивает в установленном порядке необходимые материалы 
от территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти, исполнительных органов государственной власти, научных и иных 
организаций;
       10) направляет своих представителей для участия в совещаниях, конферен- 
циях и семинарах, проводимых территориальными органами федеральных 
органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной 
власти области, органами местного самоуправления муниципальных 
образований области, научными и иными учреждениями.

Глава 3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА
             5. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя 
Совета, члены Совета и секретарь Совета.
      6. Совет действует на общественных началах.
                     7. Председателем Совета является заместитель главы администрации 
городского округа.
                      В случае отсутствия председателя Совета председательствует на заседаниях 
Совета его заместитель.
  8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости и считаются
правомочным, если на них присутствует более половины членов Совета. В 
случае необходимости по решению председателя Совета могут проводиться 
внеочередные заседания Совета.
           9.  В случае невозможности прибыть на заседание Совета член Совета впра- 
 ве делегировать в установленном порядке свои полномочия другому лицу.
 10.  Повестку дня заседания Совета утверждает председатель Совета.
                11.  Решения Совета принимаются путем открытого голосования, 
большинст-вом присутствующих на заседании его членов.
      12.  Заседания Совета оформляются протоколами, которые подписывают- 
ся председателем Совета или председательствующим на заседании и носят ре- 
комендательный характер.
   13. Материалы к очередному заседанию Совета размещаются на офици- 
альном сайте администрации городского округа.
    14. Секретарь Совета осуществляет подготовку материалов к заседаниям 
Совета; оповещение членов Совета о времени и месте проведения заседаний; 
ведение, оформление и хранение протоколов заседаний Совета.

Приложение № 2 
Утвержден постановлением  администрации 

городского округа от «15» октября 2009г. №993
Состав межведомственного совета по защите прав потребителей при администрации городского округа ― город Галич Костромской области

1 Дмитриев Алексей 
Борисович

- заместитель главы администрации городского 
округа — город Галич   по экономике и 
городскому развитию, председатель совета;

2. Носов Валерий 
Вячеславович

- начальник отдела по труду администрации 
городского округа, заместитель председателя 
совета;

3. Лебедева Юлия 
Николаевна

- начальник отдела по взаимодействию с 
общественными объединениями Думы 
городского округа — город Галич Костромской 
области, секретарь совета.

 Члены совета:
1. Агафонов Алексей 

Михайлович
- начальник юридического отдела 

администрации городского округа;



Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 2№ 55(162)

2. Дормидонтова 
Татьяна 
Валентиновна

- председатель Галичской общественной 
организации женщин (по согласованию);

3. Заглодин Владимир 
Сергеевич

- председатель Думы городского округа 
— город Галич Костромской области(по 
согласованию);

4. Кудряшов Василий 
Васильевич

- начальник отдела участковых 
уполномоченных милиции ОВД по городскому 
округу  г. Галич и Галичскому муниципальному 
району (по согласованию);

5. Путягин  Алексей 
Владимирович

- специалист - эксперт  территориаль-ного 
отдела управления роспотреб-надзора  по 
Костромской области в Галичском районе (по 
согласованию);

6. Серогодская Жанна 
Валерьевна

- директор ГПКО «Издательский дом 
«Галичские известия» (по согласо-ванию).

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области от 16.11.2009г. №1117 
О возложении функций  по изданию и распространению официального  информационного бюллетеня  «Городской вестник»

         Во исполнение решения Думы городского округа — город Галич Костромской 
области от 26.04. 2007г. №174 «Об учреждении печатного средства массовой 
информации органов местного самоуправления»
 администрация городского округа постановляет:
          1. Возложить на общий отдел администрации городского округа функции  
по изданию и распространению официального информационного бюллетеня 
«Городской вестник».
           2. Начальнику общего отдела администрации городского округа 
Т.А. Соловьёвой определить должностное лицо общего отдела на которого 

будут возложены функции по изданию и распространению официального 
информационного бюллетеня, внести вышеуказанные функции в должностные 
обязанности работника и представить главе администрации городского округа 
на утверждение.
          3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и 
подлежит официальному опубликованию.
       
         Глава администрации
          городского округа                                 А.А. Мосолов

Информационное сообщение  о проведении торгов
  Комитет по  управлению муниципальным имуществом  и земельными 
ресурсами администрации городского округа – город Галич Костромской 
области сообщает о проведении торгов в форме открытого аукциона на 
право заключения договора аренды нежилых помещений №6-9 в здании, 
расположенном по адресу: 
Костромская обл.,  г. Галич, ул. Свободы,  д.9

Дата проведения аукциона -  22 декабря 2009 года в 10 час.  
последний  день  подачи  заявок  21 декабря 2009 года до 12 часов.
    
    Аукцион проводится в соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001 
года №178-ФЗ «О приватизации государственного или муниципального 
имущества», распоряжением администрации городского округа — город 
Галич Костромской области от 17.11.2009 года №462-р «Об утверждении 
условий проведения торгов  на право заключения договора аренды нежилых 
помещений».                          
        Нежилые помещения №6-9  в здании, расположенном по адресу: 
Костромская обл., г. Галич, ул. Свободы,  д.9:
      1. Площадь — 96,7 кв.м., 1-й этаж;
   2. Форма торгов — открытый аукцион по составу участников и форме подачи 
предложений по цене.
    3. Начальная цена предмета торгов - размер ежемесячной арендной платы 
25103руб. 32 коп. (Двадцать пять тысяч сто три рубля 32 коп.), в том числе 
НДС – 3829руб. 32 коп. (Три тысячи восемьсот двадцать девять рублей 32 
коп.).
     4. Шаг аукциона 500 руб. (Пятьсот  рублей).
   5. Размер ежемесячной арендной платы устанавливается по итогам 
проведённых торгов. Размер арендной платы может изменяться в соотвествии 
с изменениями законодательства Российской Федерации, Костромской 
области и городского округа — город Галич Костромской области.
     6. Срок аренды — до перехода права собственности, но не более 11 
месяцев.
    7. Сумма задатка 5021руб. (Пять тысяч двадцать один рубль) перечисляется 
в срок до  21 декабря 2009 года на следующие реквизиты: 
Получатель: Комитет по управлению муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации городского округа - город Галич 
Костромской области; р/сч: № 40703810729060100005; Банк:  Костромское 
ОСБ №8640, доп. офис №8640/03 город Галич, ул. Ленина, д.10;   ИНН 
4403003160;  БИК 043469623;  ОКАТО 34408000000;  КПП 440301001; кор/счёт 
№ 30101810200000000623.
       8. Средство платежа - рубли, форма платежа — единовременная.
   9. Критерий выбора победителя аукциона – максимальный размер 

ежемесячной арендной платы.
    10. Победитель торгов в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов 
аукциона обязан заключить договор аренды.
Аукцион состоится  22 декабря 2009 года в 10.00 час. В здании администрации 
городского округа — город Галич Костромской области по адресу: Костромская 
обл., г. Галич, пл. Революции,23 «а», 3 этаж, каб. №47.
Приём  документов, дающих право на участие в торгах,   ознакомление с 
документацией торгов начинается со дня опубликования информационного 
сообщения и осуществляется комитетом по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа по 
адресу: Костромская обл., г. Галич, пл. Революции, д. 23 «а», кабинет №47 с 8 
до 17 часов, перерыв с 12 до 13 часов, телефон - 2-10-20.
Дата определения участников аукциона и последний день подачи заявок 21 
декабря 2009 года до 12.00 час.
  К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, за 
исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
государственных и муниципальных учреждений, а также юридических 
лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 
процентов, своевременно представившие следующие документы:
        1. Заявку на участие в торгах по установленной форме.
2. Нотариально заверенные копии учредительных документов  - для  
юридических лиц; копию свидетельства о государственной регистрации в 
качестве индивидуального предпринимателя;  документ, удостоверяющий 
личность  - для физических лиц.
3. Решение в письменной форме соответствующего органа управления о 
намерении участия в торгах на право заключения договора аренды помещений 
(если это необходимо в соответствии с учредительными документами 
претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован 
претендент);
4. Сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, 
муниципального образования в уставном капитале юридического лица;
5. Платежный  документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий 
внесение  задатка, либо квитанцию с отметкой банка.
6. Документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного 
органа или его территориального органа о намерении участия в торгах на 
право заключения договора аренды в соответствии с антимонопольным 
законодательством Российской Федерации.
7. Опись представленных документов.
В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется 
надлежащим образом  оформленная доверенность.
Телефон для справок:  (49437) 2-10-20.

Постановление администрации городского округа  от 10.11.2009г. №1105
”Об утверждении среднесрочного финансового плана городского округа-город Галич Костромской области”

     В целях реализации статьи 174 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации
 администрация городского округа постановляет:
 1. Утвердить среднесрочный финансовый план городского округа 
– город Галич Костромской области на 2010-2012 годы согласно приложениям 
1 и 2 к настоящему постановлению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по финансовым вопросам, начальника 

финансового отдела администрации городского округа Л.Н.Смирнову
       3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
официальном информационном бюллетене «Городской вестник».

Глава администрации 
городскогоокруга                          А.А.Мосолов     

Приложение 1 к постановлению администрации городского округа – город Галич Костромской области 
от10 ноября 2009 года №1105_

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА  2010-2012 ГОДЫ

                                                                                                                                                                                                                                               млн. рублей)
Показатели Отчетный 

2008 год
Текущий 
2009 год

Очередной
 2010 год

Плановый период
1-й год

2011 год
2-й год

2012 год
Доходы - всего 241 501 222 258 270
в том числе:
Налоговые и неналоговые 96 133 108 115 119
Безвозмездные поступления 145 368 114 143 151
Расходы - всего 224 528 225 270 282
в том числе
Межбюджетные трансферты 0 0 6 28 28
Публичные нормативные обязательства 0 0 0 0 0
Обслуживание муниципального долга 3 5 2 2 2
Муниципальные целевые программы 2 4 3 3 2
Профицит (+), дефицит (-) 17 -27 -3 -12 -12
Верхний предел муниципального долга городского округа 96 133 108 115 119



Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 3№ 55(162)

Приложение №2 к  постановлению 
главы администрации городского округа - город

 Галич Костромской области
от  10 ноября  2009 г. № 1105

Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов на 2010-2012 годы

Наименование Код 
главного 
распоря-
дителя

Раз-
дел

Под
раз
дел

Целе-
вая 
статья

Вид 
рас-
ходов

2008
 год

2009 
год

2010 
год

Плановый
 период
2011 год 2012 год

Дума городского округа-город Галич 
Костромской области

907 758 1096 1096,5 1096,5 1096,5

Общегосударственные вопросы 907 01 758 1096 1096,5 1096,5 1096,5
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

907 01 03 758 1096 1096,5 1096,5 1096,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

907 01 03 0020000 758 1096 1096,5 1096,5 1096,5

Центральный аппарат 907 01 03 0020400 758 1096 494,1 494,1 494,1
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

907 01 03 0020400 500 758 1096 494,1 494,1 494,1

Председатель представительного органа 
местного самоуправления

907 01 03 0021100 0 0 602,4 602,4 602,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

907 01 03 0021100 500 0 0 602,4 602,4 602,4

Администрация городского округа-город 
Галич Костромской области

901 36786 72741 20499,3 24846,2 24966,1

Общегосударственные вопросы 901 01 19328 22196 18792,3 17927,9 18065,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
0Федерации и органа местного 
самоуправления

901 01 02 0 0 745,8 745,8 745,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

901 01 02 0020000 0 0 745,8 745,8 745,8

Глава муниципального образования 901 01 02 0020300 0 0 745,8 745,8 745,8
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 02 0020300 500 0 0 745,8 745,8 745,8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

901 01 04 17113 15458 13934,6 13303,2 13303,2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

901 01 04 0020000 17113 15458 13934,6 13303,2 13303,2

Центральный аппарат 901 01 04 0020400 17113 15458 13934,6 13303,2 13303,2
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 04 0020400 500 17113 15458 13934,6 13303,2 13303,2

Судебная система 901 01 05 8 0 0 0 0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

901 01 05 0010000 8 0 0 0 0

Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

901 01 05 0014000 8 0 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 05 0014000 500 8 0 0 0 0

Резервные фонды 901 01 12 0 137 200,0 300,0 300,0
Резервные фонды 901 01 12 0700000 0 137 200,0 300,0 300,0
Резервные фонды местных 
администраций

901 01 12 0700500 0 137 200,0 300,0 300,0

Прочие расходы 901 01 12 0700500 013 0 137 200,0 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 14 2207 6601 3911,9 3578,9 3716,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

901 01 14 0020000 0 1725 1616,2 1616,2 1616,2

Центральный аппарат 901 01 14 0020400 0 1725 1616,2 1616,2 1616,2
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 0020400 500 0 1725 1616,2 1616,2 1616,2

Резервные фонды 901 01 14 0700000 162 37 0 0 0
Резервные фонды местных 
администраций

901 01 14 0700500 162 37 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 0700500 500 162 37 0 0 0

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью

901 01 14 0900000 285 1831 1164,9 846,2 888,7

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

901 01 14 0900200 285 968 626,0 303,5 313,9

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 0900200 500 285 968 626,0 303,5 313,9

Содержание и обслуживание казны 
городского округа – город Галич 
Костромской области

901 01 14 0901500 0 863 538,9 542,7 574,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 0901500 500 0 863 538,9 542,7 574,8



Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 4№ 55(162)

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

901 01 14 0920000 1324 1690 1109,8 1116,5 1211,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 0920300 1324 1690 1109,8 1116,5 1211,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 0920300 500 1324 1690 1109,8 1116,5 1211,2

Региональные целевые программы 901 01 14 5220000 436 1268 0 0 0
Бюджетные инвестиции 901 01 14 5220000 500 436 1268 0 0 0
Целевые муниципальные программы 901 01 14 7950000 0 50 21 0 0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории 
городского округа-город Галич 
Костромской области» на 2009-2013 
годы»

901 01 14 7950200 0 10 10 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 7950200 500 0 10 10 0 0

Муниципальная целевая программа 
«Профилактика правонарушений 
в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2006-2010 годы»

901 01 14 7950600 0 40 11 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 7950600 500 0 40 11 0 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

901 03 14 253 188,0 225,6 282,0

Органы внутренних дел 901 03 02 14 251 188,0 225,6 282,0
Воинские формирования (органы, 
подразделения)

901 03 02 2020000 14 251 188,0 225,6 282,0

Формирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

901 03 02 2026700 14 251 188,0 225,6 282,0

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

901 03 02 2026700 014 14 251 188,0 225,6 282,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

901 03 09 104 251 188,0 225,6 282,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

901 03 09 2470000 104 251 188,0 225,6 282,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 03 09 2479900 104 251 188,0 225,6 282,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 03 09 2479900 001 104 251 188,0 225,6 282,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

901 03 10 8 2 0 0 0

Резервные фонды 901 03 10 0700000 8 2 0 0 0
Резервные фонды местных 
администраций

901 03 10 0700500 8 2 0 0 0

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

901 03 10 0700500 500 8 0 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 03 10 0700500 500 0 2 0 0 0

Национальная экономика 901 04 770 3890 665,0 798,0 997,5
Дорожное хозяйство 901 04 09 0 0 35,0 1137,0 207,0
Целевые муниципальные программы 901 04 09 7950000 0 0 35,0 1137,0 207,0
Муниципальная целевая программа 
«Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе - город 
Галич Костромской области на 2009-2012 
годы»

901 04 09 7951100 0 0 35,0 1137,0 207,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 04 09 7951100 500 0 0 35,0 1137,0 207,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

901 04 12 770 2011 630,0 756,0 945,0

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства

901 04 12 3380000 0 2011 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 04 12 3380000 500 0 2011 0 0 0

Реализация государственных функций в 
области национальной экономики

901 04 12 3400000 770 1829 630,0 756,0 945,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

901 04 12 3400300 770 1829 630,0 756,0 945,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 04 12 3400300 500 770 1829 630,0 756,0 945,0

Целевые муниципальные программы 901 04 12 7950000 0 50 0 127,3 154,4
Муниципальная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории 
городского округа-город Галич 
Костромской области» на 2009-2013 
годы»

901 04 12 7950200 0 50 0 127,3 154,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 04 12 7950200 500 0 50 0 127,3 154,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 15366 30884 854,0 5894,7 5621,5
Жилищное хозяйство 901 05 01 11812 27973 854,0 2846,7 1811,5
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

901 05 01 0980000 8612 25251 0 0 0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

901 05 01 0980100 6251 21143 0 0 0



Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 4№ 55(162) Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 5№ 55(162)

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

901 05 01 0980102 6251 21143 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 05 01 0980102 500 6251 21143 0 0 0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов

901 05 01 0980200 2361 4108 0 0 0

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

901 05 01 0980202 2361 4108 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 05 01 0980202 500 2361 4108 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

901 05 01 1020000 2200 0 0 0 0

Строительство объектов 
общегражданского назначения

901 05 01 1020200 2200 0 0 0 0

Бюджетные инвестиции 901 05 01 1020200 003 2200 0 0 0 0
Поддержка жилищного хозяйства 901 05 01 3600000 0 2722 854,0 2846,7 1811,5
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда

901 05 01 3600200 0 2668 854,0 2846,7 1811,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 05 01 3600200 500 0 2668 854,0 2846,7 1811,5

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

901 05 01 3600300 0 54 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 05 01 3600300 500 0 54 0 0 0

Целевые муниципальные программы 901 05 01 7950000 1000 0 0 0 0
Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» Подпрограмма «Здоровое 
поколение»

901 05 01 7950503 1000 0 0 0 0

Бюджетные инвестиции 901 05 01 7950503 003 1000 0 0 0 0
Коммунальное хозяйство 901 05 02  774 2647 0 3048,0 3810,0
Поддержка коммунального хозяйства 901 05 02 3610000 504 2062 0 3048,0 3810,0
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги теплоснабжения 
по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

901 05 02 3610200 504 0 0 0 0

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

901 05 02 3610500 0 2062 0 3048,0 3810,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 05 02 3610500 500 0 2062 0 3048,0 3810,0

Региональные целевые программы 901 05 02 5220000 270 585 0 0 0
Бюджетные инвестиции 901 05 02 5220000 003 270 585 0 0 0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

901 05 05 2780 264 0 0 0

Региональные целевые программы 901 05 05 5220000 2780 264 0 0 0
Бюджетные инвестиции 901 05 05 5220000 003 2780 264 0 0 0
Охрана окружающей среды 901 06 1 0 0 0 0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

901 06 03 1 0 0 0 0

Состояние окружающей среды и 
природопользования

901 06 03 4100000 1 0 0 0 0

Природоохранные мероприятия 901 06 03 4100100 1 0 0 0 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 06 03 4100100 500 1 0 0 0 0

Образование 901 07 434 5110 0 0 0
Общее образование 901 07 02 434 5092 0 0 0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

901 07 02 1020000 0 121 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

901 07 02 1020100 0 121 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

901 07 02 1020102 0 121 0 0 0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 1020102 003 0 121 0 0 0
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

901 07 02 4230000 434 4984 0 0 0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 07 02 4239900 434 4984 0 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 07 02 4239900 001 434 4984 0 0 0

Другие вопросы в области образования 901 07 09 0 5 0 0 0
Целевые программы муниципальных 
образований

901 07 09 7950000 0 5 0 0 0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

901 07 09 7950502 0 5 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 07 09 7950502 500 0 5 0 0 0

Культура кинематография и средства 
массовой информации

901 08 761 10408 0 0 0

Культура 901 08 01 672 8634 0 0 0
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации

901 08 01 4400000 416 6507 0 0 0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 08 01 4409900 416 6507 0 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 08 01 4409900 001 416 6507 0 0 0



Городской вестник 20 ноября   2009 года стр. 6№ 55(162)

Библиотеки 901 08 01 4420000 200 2087 0 0 0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 08 01 4429900 200 2087 0 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 08 01 4429900 001 200 2087 0 0 0

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

901 08 01 4500000 19 31 0 0 0

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

901 08 01 4500600 19 31 0 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 08 01 4429900 001 19 31 0 0 0

Региональные целевые программы 901 08 01 5220000 37 9 0 0 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 08 01 5220000 500 37 9 0 0 0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

901 08 06 89 1774 0 0 0

Региональные целевые программы 901 08 06 5220000 0 1009 0 0 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 08 06 5220000 500 0 1009 0 0 0

Целевые программы муниципальных 
образований

901 08 06 7950000 89 765 0 0 0

Целевая городская программа «Развитие 
отрасли «Культура в городе (2007-2009 
годы)»

901 08 06 7951100 89 765 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 08 06 7951100 500 89 765 0 0 0

Финансовый отдел городского округа-
город Галич Костромской области

092 34630 107187 15011,7 16771,3 16971,7

Общегосударственные вопросы 092 01 5339 8171 4045,0 4748,8 4477,7
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

092 01 06 2010 2162 2300,5 2300,5 2300,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

092 01 06 0020000 2010 2162 2300,5 2300,5 2300,5

Центральный аппарат 092 01 06 0020400 2010 2162 2300,5 2300,5 2300,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

092 01 06 0020400 500 2010 2162 2300,5 2300,,5 2300,5

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

092 01 11 3280 5462 1700,7 2448,3 2132,7

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

092 01 11 0650000 3280 5462 1700,7 2448,3 2132,7

Процентные платежи по долговым 
обязательствам

092 01 11 0650300 3280 5462 1700,7 2448,3 2132,7

Прочие расходы 092 01 11 0650300 013 3280 5462 1700,7 2448,3 2132,7
Другие общегосударственные вопросы 092 01 14 49 547 43,8 43,8 43,8
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

092 01 14 0920000 49  5 
47

43,8 43,8 43,8

Выполнение других обязательств 
государства

092 01 14 0920300 49 547 43,8 43,8 43,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

092 01 14 0920300 500 49 547 43,8 43,8 43,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 27680 94745 1571,5 1885,8 2357,3
Жилищное хозяйство 092 05 01 19475 9333 0 0 0
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

092 05 01 0980000 18348 8355 0 0 0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

092 05 01 0980100 13317 7783 0 0 0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

092 05 01 0980101 13317 7783 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 092 05 01 0980101 006 13317 7783 0 0 0
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов

092 05 01 0980200 5031 572 0 0 0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов

092 05 01 0980201 5031 572 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 092 05 01 0980201 006 5031 572 0 0 0
Поддержка жилищного хозяйства 092 05 01 3600000 1127 978 0 0 0
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда

092 05 01 3600200 852 978 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 092 05 01 3600200 006 852 978 0 0 0
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

901 05 01 3600300 275 0 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 901 05 01 3600300 006 275 0 0 0 0
Коммунальное хозяйство 092 05 02  8000 85412 1571,5 1885,8 2357,3
Поддержка коммунального хозяйства 092 05 02 3610000 8000 85412 1571,5 1885,8 2357,3
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги теплоснабжения 
по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

092 05 02 3610200 7900 82320 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 092 05 02 3610200 006 7900 82320 0 0 0



Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 7№ 55(162)

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги водоснабжения 
и водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек

092 05 02 3610300 100 1155 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 092 05 02 3610300 006 100 1155 0 0 0
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

092 05 02 3610500 0 1937 1571,5 1885,8 2357,3

Субсидии юридическим лицам 092 05 02 3610500 006 0 1937 1571,5 1885,8 2357,3
Благоустройство 092 05 03  205 0 0 0 0
Благоустройство 092 05 03 6000000 205 0 0 0 0
Уличное освещение 092 05 03 6000100 50 0 0 0 0
Субсидии юридическим лицам 092 05 03 6000100 006 50 0 0 0 0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

092 05 03 6000500 155 0 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 092 05 03 6000500 006 155 0 0 0 0
Социальная политика 092 10 1611 4271 2927,7 1136,7 1136,7
Пенсионное обеспечение 092 10 01 820 1246 1136,7 1136,7 1136,7
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

092 10 01 4910000 820 1246 1136,7 1136,7 1136,7

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

092 10 01 4910100 820 1246 1136,7 1136,7 1136,7

Социальные выплаты 092 10 01 4910100 005 820 1246 1136,7 1136,7 1136,7
Социальное обеспечение населения 092 10 03 791 3025 1791,0 0 0
Федеральная целевая программа 
«Жилище» на 2002-2010 годы 

092 10 03 1040000 791 3025 1791,0 0 0

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей

092 10 03 1040200 791 3025 1791,0 0 0

Субсидии на обеспечение жильем 092 10 03 1040200 501 791 3025 1791,0 0 0
Межбюджетные трансферты 092 11 0 0 6467,5 9000,0 9000,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
государственных внебюджетных фондов

092 11 05 0 0 6467,5 9000,0 9000,0

Территориальная программа 
обязательного медицинского 
страхования

092 11 05 7710000 0 0 6467,5 9000,0 9000,0

Одноканальное финансирование 
учреждений здравоохранения через 
систему обязательного медицинского 
страхования

092 11 05 7710200 0 0 6467,5 9000,0 9000,0

Иные межбюджетные трансферты 092 11 05 7710200 017 0 0 6467,5 9000,0 9000,0
Избирательная комиссия городского 
округа-город Галич Костромской области

908 404 522 1001,9 515,5 515,5

Общегосударственные вопросы 908 01 404 522 1001,9 515,5 515,5
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

908 01 07 404 522 1001,9 515,5 515,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

908 01 07 0020000 404 522 515,5 515,5 515,5

Центральный аппарат 908 01 07 0020400 404 522 515,5 515,5 515,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

908 01 07 0020400 500 404 522 515,5 515,5 515,5

Проведение выборов и референдумов 908 01 07 0200000 0 0 486,4 0 0
Проведение выборов главы 
муниципального образования городской 
округ – город Галич Костромской области

908 01 07 0200700 0 0 243,2 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

908 01 07 0200700 500 0 0 243,2 0 0

Проведение выборов в Думу городского 
округа – город Галич Костромской 
области

908 01 07 0200800 0 0 243,2 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

908 01 07 0200800 500 0 0 243,2 0 0

Муниципальной учреждение «Служба 
заказчика»

902 22716 167103 14430,6 21211,3 22878,1

Национальная экономика 902 04 13528 51249 5153,2 7936,3 13600,7
Дорожное хозяйство 902 04 09 13528 51249 5153,2 7936,3 13600,7
Дорожное хозяйство 902 04 09 3150000 2336 35673 5153,2 7936,3 13600,7
Поддержка дорожного хозяйства 902 04 09 3150200 2336 35673 5153,2 7936,3 13600,7
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования

902 04 09 3150205 2336 35673 5153,2 7936,3 13600,7

Субсидии юридическим лицам 902 04 09 3150205 001 0 34598 5153,2 7936,3 13600,7
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 04 09 3150205 006 2336 1075 0 0 0

Региональные целевые программы 902 04 09 5220000 11192 15302 0 0 0
Бюджетные инвестиции 902 04 09 5220000 003 977 0 0 0 0
Отдельные мероприятия в области 
дорожного хозяйства

902 04 09 5220000 365 10215 15302 0 0 0

Целевые муниципальные программы 902 04 09 7950000 0 274 0 0 0
Целевая муниципальная программа 
«Чистая дорога» на территории 
городского округа – город Галич 
Костромской области на 2008-2010 годы»

902 04 09 7951200 0 274 0 0 0

Отдельные мероприятия в области 
дорожного хозяйства

902 04 09 7951200 365 0 274 0 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 7776 28766 9277,4 9277,4 9277,4
Коммунальное хозяйство 902 05 02  2812 5264 0 0 0
Региональные целевые программы 902 05 02 5220000 2812 5264 0 0 0
Бюджетные инвестиции 902 05 02 5220000 003 2812 5264 0 0 0
Благоустройство 902 05 03  1780 20088 5946,1 5946,1 5946,1
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

902 05 03 1020000 0 10822 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
0субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

902 05 03 1020100 0 10822 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

902 05 03 1020102 0 10822 0 0 0

Бюджетные инвестиции 902 05 03 1020102 003 0 10822 0 0 0
Региональные целевые программы 902 05 03 5220000 0 600 0 0 0
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 03 5220000 001 0 600 0 0 0

Благоустройство 902 05 03 6000000 1780 8666 5946,1 5946,1 5946,1
Уличное освещение 902 05 03 6000100 994 1311 1264,6 1264,6 1264,6
Субсидии юридическим лицам 902 05 03 6000100 006 994 1311 1264,6 1264,6 1264,6
Озеленение 902 05 03 6000300 168 335 613,5 613,5 613,5
Субсидии юридическим лицам 902 05 03 6000300 006 168 335 613,7 613,5 613,5



Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 8№ 55(162)

Организация и содержание мест 
захоронения

902 05 03 6000400 9 29 55,6 55,6 55,6

Субсидии юридическим лицам 902 05 03 6000400 006 9 29 55,6 55,6 55,6
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

902 05 03 6000500 609 6991 4012,2 4012,2 4012,2

Субсидии юридическим лицам 902 05 03 6000500 006 609 6991 4012,2 4012,2 4012,2
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

902 05 05 3184 3414 3331,3 3331,3 3331,3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

902 05 05 0020000 2642 3414 3331,3 3331,3 3331,3

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

902 05 05 0029900 2642 3414 3331,3 3331,3 3331,3

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 05 0029900 001 2642 3414 3331,3 3331,3 3331,3

Региональные целевые программы 902 05 03 5220000 542 0 0 0 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

902 05 03 5220000 500 542 0 0 0 0

Здравоохранение и спорт 902 09 1412 87088 0 0 0
Физическая культура и спорт 902 09 08 1412 87088 0 0 0
Федеральные целевые программы 902 09 08 1000000 0 32500 0 0 0
Федеральная целевая программа 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Российской Федерации на 2006-2015 
годы»

902 09 08 1005800 0 32500 0 0 0

Бюджетные инвестиции 902 09 08 1005800 003 0 32500 0 0 0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

902 09 08 1020000 0 10000 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
0(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

902 09 08 1020100 0 10000 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

902 09 08 1020102 0 10000 0 0 0

Региональные целевые программы 902 09 08 5220000 1412 44588 0 0 0
Бюджетные инвестиции 902 09 08 5220000 003 1412 44588 0 0 0
Управление образования городского 
округа-город Галич Костромской области

906 78250 117873 115130,4 138408,0 144968,5

Образование 906 07 78250 117866 115130,4 138408,0 144968,5
Дошкольное образование 906 07 01 28974 40245 39147,5 46977,0 48856,1
Детские дошкольные учреждения 906 07 01 4200000 28372 38732 39147,5 46977,0 48856,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 01 4209900 28372 38732 39147,5 46977,0 48856,1

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 01 4209900 001 28372 38732 39147,5 46977,0 48856,1

Региональные целевые программы 906 07 01 5220000 600 1513 0 0 0
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 01 5220000 001 600 1513 0 0 0

Общее образование 906 07 02 40774 61305 62231,1 74462,3 77397,8
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

906 07 02 1020000 0 688 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

906 07 02 1020100 0 688 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

906 07 02 1020102 0 688 0 0 0

Бюджетные инвестиции 906 07 02 1020102 003 0 688 0 0 0
Школы- детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние

906 07 02 4210000 33709 45130 51073,9 61288,7 63740,2

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 02 4219900 33709 45130 51073,9 61288,7 63740,2

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 4219900 001 33709 45130 51073,9 61288,7 63740,2

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

906 07 02 4230000 3902 4973 4478,7 5374,4 5589,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 02 4239900 3902 4973 4478,7 5374,4 5589,4

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 4239900 001 3902 4973 4478,7 5374,4 5589,4

Мероприятия в области образования 906 07 02 4360000 812 4975 5603,5 6724,2 6993,2
Совершенствование 
организации питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях

906 07 02 4361200 812 4975 5603,5 6724,2 6993,2

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 4361200 001 812 4975 5603,5 6724,2 6993,2

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

906 07 02 5200000 1071 1260 1075,0 1075,0 1075,0

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство

906 07 02 5200900 1071 1260 1075,0 1075,0 1075,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 5200900 001 1071 1260 1075,0 1075,0 1075,0

Региональные целевые программы 906 07 02 5220000 1272 4279 0 0 0
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 5220000 001 0 404 0 0 0

Бюджетные инвестиции 906 07 02 5220000 003 150 0 0 0 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 02 5220000 500 1122 3875 0 0 0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

906 07 07 111 117 72,5 87,0 90,5

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей

906 07 07 4320000 111 117 72,5 87,0 90,5

Оздоровление детей 906 07 07 4320200 111 117 72,5 87,0 90,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 07 4320200 500 111 117 72,5 87,0 90,5

Другие вопросы в области образования 906 07 09 8391 16199 13679,3 16881,7 18623,1



Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 8№ 55(162) Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 9№ 55(162)

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

906 07 09 0020000 0 1611 1338,7 1338,7 1338,7

Центральный аппарат 906 07 09 0020400 0 1611 1338,7 1338,7 1338,7
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 0020400 500 0 1611 1338,7 1338,7 1338,7

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
образования

906 07 09 4350000 1925 2277 4205,4 5046,5 7065,1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 09 4359900 1925 2277 4205,4 5046,5 7065,1

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 09 4359900 001 1925 2277 4205,4 5046,5 7065,1

Мероприятия в области образования 906 07 09 4360000 369 454 454,1 688,7 860,9
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

906 07 09 4360900 369 454 454,1 688,7 860,9

Проведение оздоровительных и других 
мероприятий для детей и молодежи

906 07 09 4360900 500 369 454 454,1 688,7 860,9

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

906 07 09 4520000 5531 9847 7498,7 8998,4 9358,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 09 4529900 5531 9847 7498,7 8998,4 9358,4

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 09 4529900 001 5531 9847 7498,7 8998,4 9358,4

Целевые программы муниципальных 
образований

906 07 09 7950000 566 2010 182,4 809,4 0

Муниципальная целевая программа 
«Отходы» на 2007-2010 годы

906 07 09 7950100 0 10 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7950100 500 0 10 0 0 0

Муниципальная целевая программа 
«Развитие дошкольного образования 
в городском округе – город Галич 
Костромской области  на 2008-2010 
годы»

906 07 09 7950400 0 905 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7950400 500 0 905 0 0 0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

906 07 09 7950501 3 3 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7950501 500 3 3 0 0 0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

906 07 09 7950502 141 174 128,0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7950502 500 141 174 128,0 0 0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Здоровое поколение»

906 07 09 7950503 0 30 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7950503 500 0 30 0 0 0

Муниципальная целевая программа 
«Профилактика правонарушений 
в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2008-2010 годы»

906 07 09 7950600 0 10 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7950600 500 0 10 0 0 0

Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 
2006-2010 годы»

906 07 09 7950800 24 25 5,0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7950800 500 24 25 5,0 0 0

Программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Галиче на 
2003-2010 годы»

906 07 09 7951000 0 800 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7951000 500 0 800 0 0 0

Муниципальная отраслевая программа 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности в дошкольных 
образовательных учреждениях 
городского округа – город Галич 
Костромской области на 2008 год»

906 07 09 7951200 398 0 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7951200 500 398 0 0 0 0

Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации 
питания учащихся общеобразовательных 
учреждений городского округа-город 
Галич Костромской области на 2009-2011 
годы»

906 07 09 7951600 0 53 49,4 809,4 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7951600 500 0 53 49,4 809,4 0

Социальная политика 906 10 0 7 0 0 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

906 10 06 0 7 0 0 0

Целевые программы муниципальных 
образований

906 10 06 7950000 0 7 0 0 0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

906 10 06 7950501 0 7 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 10 06 7950501 500 0 7 0 0 0

Комитет культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа-
город Галич Костромской области

904 9179 16181 23928,6 28662,7 29787,9



Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 10№ 55(162)

Образование 904 07 5887 7916 11386,9 13208,1 13696,4
Общее образование 904 07 02 2965 4551 8484,3 10181,2 10588,4
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

904 07 02 4230000 2853 4290 8484,3 10181,2 10588,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

904 07 02 4239900 2853 4290 8484,3 10181,2 10588,4

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 02 4239900 001 2853 4290 8484,3 10181,2 10588,4

Региональные целевые программы 904 07 02 5220000 112 261 0 0 0
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 02 5220000 001 0 261 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 02 5220000 500 112 0 0 0 0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

904 07 07 2773 2148 1689,6 2027,5 2108,6

Организационно-воспитательная работа 
с молодежью

904 07 07 4310000 2534 2042 1689,6 2027,5 2108,6

Обеспечение деятельности 
подведомственными учреждениями

904 07 07 4319900 2534 2042 1689,6 2027,5 2108,6

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 07 4319900 001 2534 2042 1689,6 2027,5 2108,6

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей

904 07 07 4320000 81 117 72,5 87,0 90,5

Оздоровление детей 904 07 07 4320200 81 117 72,5 87,0 90,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 07 4320200 500 81 117 72,5 87,0 90,5

Региональные целевые программы 904 07 07 5220000 57 106 0 0 0
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 07 5220000 001 0 106 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 07 5220000 500 57 0 0 0 0

Целевые программы муниципальных 
образований

904 07 07 7950000 101 253 213,6 0 0

Программа поддержки учащихся 
и студентов образовательных 
учреждений начального и среднего 
профессионального образования в 
городе Галиче на 2006-2008 годы

904 07 07 7950400 5 0 0 0 0

Проведение оздоровительных и других 
мероприятий для детей и молодежи

904 07 07 7950400 447 4 0 0 0 0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

904 07 07 7950501 81 0 0 0 0

Проведение оздоровительных и других 
мероприятий для детей и молодежи

904 07 07 7950501 447 81 0 0 0 0

Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 
2006-2010 годы»

904 07 07 7950800 15 0 0 0 0

Проведение оздоровительных и других 
мероприятий для детей и молодежи

904 07 07 7950800 447 15 0 0 0 0

Другие вопросы в области образования 904 07 09 149 1217 1213,0 999,4 999,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

904 07 09 0020000 0 964 999,4 999,4 999,4

Центральный аппарат 904 07 09 0020400 0 964 999,4 999,4 999,4
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 09 0020400 500 0 964 999,4 999,4 999,4

Целевые программы муниципальных 
образований

904 07 09 7950000 149 253 213,6 0 0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

904 07 09 7950501 0 95 80,0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 09 7950501 500 0 95 80,0 0 0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

904 07 09 7950502 22 33 38,6 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 09 7950502 500 22 33 38,6 0 0

Муниципальная целевая программа 
«Профилактика правонарушений 
в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2006-2010 годы»

904 07 09 7950600 0 25 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 09 7950600 500 0 25 0 0 0

Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 
2006-2010 годы»

904 07 09 7950800 0 100 95,0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 09 7950800 500 0 100 95,0 0 0

Программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Галиче на 
2003-2010 годы»

904 07 09 7951000 127 365 161,0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 09 7951000 500 127 365 161,0 0 0

Культура кинематография и средства 
массовой информации

901 08 0 0 7763,7 9316,5 9689,0

Культура 901 08 01 0 0 7763,7 9316,5 9689,0
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации

901 08 01 4400000 0 0 5742,4 6890,9 7166,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 08 01 4409900 0 0 5742,4 6890,9 7166,5

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 08 01 4409900 001 0 0 5742,4 6890,9 7166,5

Библиотеки 901 08 01 4420000 0 0 2021,3 2425,6 2522,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 08 01 4429900 0 0 2021,3 2425,6 2522,5

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 08 01 4429900 001 0 0 2021,3 2425,6 2522,5

Здравоохранение и спорт 904 09 3292 8265 4778,0 6138,1 6402,5
Физическая культура и спорт 904 09 08 3292 7743 4617,0 5811,1 6043,5
Резервные фонды 904 09 08 0700000 0 4 0 0 0
Резервные фонды местных 
администраций

904 09 08 0700500 0 4 0 0 0



Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 10№ 55(162) Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 11№ 55(162)

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 09 08 0700500 001 0 4 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

904 09 08 1020000 0 3100 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

904 09 08 1020100 0 3100 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

904 09 08 1020102 0 3100 0 0 0

Бюджетные инвестиции 904 09 08 1020102 003 0 3100 0 0 0
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 

904 09 08 4820000 2435 3701 4007,0 4808,4 5000,7

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

904 09 08 4829900 2435 3701 4007,0 4808,4 5000,7

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 09 08 4829900 001 2435 3701 4007,0 4808,4 5000,7

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

904 09 08 5120000 626 918 610,0 1002,7 1042,8

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма

904 09 08 5129700 626 918 610,0 1002,7 1042,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 09 08 5129700 500 626 918 610,0 1002,7 1042,8

Региональные целевые программы 904 09 08 5220000 0 20 0 0 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 09 08 5220000 500 0 20 0 0 0

Целевые программы муниципальных 
образований

904 09 08 7950000 231 0 0 0 0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

904 09 08 7950501 60 0 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 09 08 7950501 500 60 0 0 0 0

Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 
2006-2010 годы»

904 09 08 7950800 41 0 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 09 08 7950800 500 41 0 0 0 0

Программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Галиче на 
2003-2010 годы»

904 09 08 7951000 130 0 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 09 08 7951000 500 130 0 0 0 0

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической культуры 
и спорта

904 09 10 0 522 161,0 327,0 359,0

Целевые программы муниципальных 
образований

904 09 10 7950000 0 522 161,0 327,0 359,0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

904 09 10 7950501 0 60 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 09 10 7950501 500 0 60 0 0 0

Программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Галиче на 
2003-2010 годы»

904 09 10 7951000 0 365 161,0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 09 10 7951000 500 0 365 161,0 0 0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в городском округе 
– город Галич Костромской области на 
2008-2012 годы»

904 09 10 7951300 0 97 0 327,0 359,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 09 10 7951300 500 0 97 0 327,0 359,0

Муниципальное учреждение 
здравоохранения «Галичская городская 
больница»

903 24482 42893 34058,8 26588,3 28548,4

Общегосударственные вопросы 903 01 1 0 0 0 0
Другие общегосударственные вопросы 903 01 14 1 0 0 0 0
Резервные фонды 903 01 14 0700000 1 0 0 0 0
Резервные фонды местных 
администраций

903 01 14 0700500 1 0 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

903 01 14 0700500 500 1 0 0 0 0

Здравоохранение и спорт 903 09 24481 42893 34058,8 26588,3 28548,4
Стационарная медицинская помощь 903 09 01 23704 17569 11962,6 4057,4 4219,7
Резервные фонды 903 09 01 0700000 7 0 0 0 0
Резервные фонды местных 
администраций

903 09 01 0700500 7 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 01 0700500 001 7 0 0 0 0

Больницы, клиники, госпитали,  медико- 
санитарные части

903 09 01 4700000 236997 17569 11962,6 4057,4 4219,7

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 01 4709900 23697 17569 11962,6 4057,4 4219,7

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 01 4709900 001 23697 17569 11962,6 4057,4 4219,7

Амбулаторная помощь 903 09 02 0 10843 5326,2 2289,5 2381,1
Больницы, клиники, госпитали,  медико- 
санитарные части

903 09 02 4700000 0 10843 5326,2 2289,5 2381,1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 02 4709900 0 10843 5326,2 2289,5 2381,1

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 02 4709900 001 0 10843 5326,2 2289,5 2381,1

Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов

903 09 03 0 8007 9585,8 11354,4 11808,6

Больницы, клиники, госпитали,  медико- 
санитарные части

903 09 03 4700000 0 8007 9585,8 11354,4 11808,6



Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 12№ 55(162)

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 03 4709900 0 8007 9585,8 11354,4 11808,6

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 03 4709900 001 0 8007 9585,8 11354,4 11808,6

Скорая медицинская помощь 903 09 04 713 5383 5802,5 6825,2 7070,7
Больницы, клиники, госпитали,  медико- 
санитарные части

903 09 04 4700000 0 4683 5113,7 6136,4 6381,9

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 04 4709900 0 4683 5113,7 6136,4 6381,9

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 03 4709900 001 0 4683 5113,7 6136,4 6381,9

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

903 09 04 5200000 713 700 688,8 688,8 688,8

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам «Скорой 
медицинской помощи»

903 09 04 5201800 713 700 688,8 688,8 688,8

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 04 5201800 001 713 700 688,8 688,8 688,8

Заготовка, переработка, хранение и 
обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов

903 09 06 0 829 570,9 570,9 570,9

Больницы, клиники, госпитали,  медико- 
санитарные части

903 09 06 4700000 0 829 570,9 570,9 570,9

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 06 4709900 0 829 570,9 570,9 570,9

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 06 4709900 001 0 829 570,9 570,9 570,9

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической культуры 
и спорта

903 09 10 64 262 810,8 1490,9 2497,4

Реализация государственных функций  
в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма

903 09 10 4850000 0 0 743,0 891,6 1114,5

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма

903 09 10 4859700 0 0 743,0 891,6 1114,5

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 10 4859700 001 0 0 743,0 891,6 1114,5

Целевые программы муниципальных 
образований

903 09 10 7950000 64 262 67,8 599,3 1382,9

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Здоровое поколение»

903 09 10 7950503 64 250 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

903 09 10 7950503 500 64 250 0 0 0

Целевая программа «Безопасное 
материнство-здоровье будущей мамы» 
на 2009-2013 годы в городском округе – 
город Галич и Галичском муниципальном 
районе

903 09 10 7950900 0 250 67,8 599,3 1382,9

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 10 7950900 001 0 250 67,8 599,3 1382,9

Муниципальная целевая программа 
«Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в городском округе 
– город Галич Костромской области на 
2008-2012 годы»

903 09 10 7951300 0 12 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

903 09 10 7951300 500 0 12 0 0 0

Муниципальное учреждение «Фонд 
социальной поддержки населения г. 
Галича»

905 707 609 350,1 377,9 393,0

Образование 905 07 3 0 0 0 0
Молодежная политика и оздоровление 
детей

905 07 07 3 0 0 0 0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей

905 07 07 4320000 3 0 0 0 0

Оздоровление детей 905 07 07 4320200 3 0 0 0 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

905 07 07 4320200 500 3 0 0 0 0

Социальная политика 905 10 704 609 350,1 377,9 393,0
Социальное обслуживание населения 905 10 02 202 208 154,9 185,9 193,3
Учреждения социального обслуживания 
населения

905 10 02 5070000 202 208 154,9 185,9 193,3

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

905 10 02 5079900 202 208 154,9 185,9 193,3

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

905 10 02 5079900 001 202 208 154,9 185,9 193,3

Социальное обеспечение населения 905 10 03 323 242 160,0 192,0 199,7
Резервные фонды 905 10 03 0700000 88 20 0 0 0
Резервные фонды местных 
администраций

905 10 03 0700500 88 20 0 0 0

Социальные выплаты 905 10 03 0700500 005 88 20 0 0 0
Социальная помощь 905 10 03 5050000 235 222 160,0 192,0 199,7
Оказание других видов социальной 
помощи

905 10 03 5058600 235 222 160,0 192,0 199,7

Социальные выплаты 905 10 03 5058600 005 235 222 160,0 192,0 199,7
Другие вопросы в области социальной 
политики

905 10 06 179 159 35,2 0 0

Целевые программы муниципальных 
образований

905 10 06 7950000 179 159 35,2 0 0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

905 10 06 7950501 73 81 35,2 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

905 10 06 7950501 500 73 81 0 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

905 10 06 7950501 001 0 0 35,2 0 0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Здоровое поколение»

905 10 06 7950503 35 0 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

905 10 06 7950503 500 35 0 0 0 0



Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 13№ 55(162)

Муниципальная Целевая программа 
«Старшее поколение» на 2007-2009 
годы»

905 10 06 7950900 71 78 0 0 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

905 10 06 7950900 500 71 78 0 0 0

Отдел культуры и туризма 
администрации городского округа – город 
Галич Костромской области

909 14306 1995 0 0 0

Образование 909 07 3839 0 0 0 0
Общее образование 909 07 02 3832 0 0 0 0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

909 07 02 1020000 273 0 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

909 07 02 1020100 273 0 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

909 07 02 1020102 273 0 0 0 0

Бюджетные инвестиции 909 07 02 1020102 003 273 0 0 0 0
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

909 07 02 4230000 3459 0 0 0 0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

909 07 02 4239900 3459 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

909 07 02 4239900 001 3459 0 0 0 0

Региональные целевые программы 909 07 02 5220000 100 0 0 0 0
Бюджетные инвестиции 909 07 02 5220000 003 100 0 0 0 0
Другие вопросы в области образования 909 07 09 7 0 0 0 0
Целевые программы муниципальных 
образований

906 07 09 7950000 7 0 0 0 0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2007-2010 
годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

906 07 09 7950502 7 0 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 906 07 09 7950502 022 7 0 0 0 0
Культура кинематография и средства 
массовой информации

909 08 10467 1995 0 0 0

Культура 909 08 01 9352 1988 0 0 0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

909 08 01 1020000 926 1595 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

909 08 01 1020100 926 1595 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

909 08 01 1020102 926 1595 0 0 0

Бюджетные инвестиции 909 08 01 1020102 003 926 1595 0 0 0
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации

909 08 01 4400000 4668 0 0 0 0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

909 08 01 4409900 4668 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

909 08 01 4409900 001 4668 0 0 0 0

Библиотеки 909 08 01 4420000 1267 0 0 0 0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

909 08 01 4429900 1267 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

909 08 01 4429900 001 1267 0 0 0 0

Региональные целевые программы 909 08 01 5220000 2491 393 0 0 0
Бюджетные инвестиции 909 08 01 5220000 003 2117 393 0 0 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

909 08 01 5220000 500 542 0 0 0 0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

909 08 06 1115 7 0 0 0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

909 08 06 4520000 844 7 0 0 0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

909 08 06 4529900 844 7 0 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

909 08 06 4529900 001 844 7 0 0 0

Региональные целевые программы 909 08 06 5220000 13 0 0 0 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

909 08 06 5220000 500 13 0 0 0 0

Целевые программы муниципальных 
образований

909 08 06 7950000 258 0 0 0 0

Целевая городская программа «Развитие 
отрасли «Культура в городе (2007-2009 
годы)»

909 08 06 7951100 258 0 0 0 0

Мероприятия по поддержке и развитию 
культуры, искусства, кинематографии, 
средств массовой информации и 
архивного дела

909 08 06 7951100 023 258 0 0 0 0

Отдел внутренних дел по городскому 
округа г. Галич и галичскому 
муниципальному району

188 5 0 0 0 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

188 03 5 0 0 0 0

Органы внутренних дел 188 03 02 5 0 0 0 0
Резервные фонды 188 03 02 0700000 5 0 0 0 0
Резервные фонды местных 
администраций

188 03 02 0700500 5 0 0 0 0



Городской вестник 18 ноября   2009 года стр. 14№ 55(162)

Функционирование органов  в 
сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны

188 03 02 0700500 014 5 0 0 0 0

Медицинский вытрезвитель милиции 
общественной безопасности отдела 
внутренних дел по городскому округа 
г. Галич и галичскому муниципальному 
району

188 1617 0 0 0 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

188 03 1617 0 0 0 0

Органы внутренних дел 188 03 02 1617 0 0 0 0
Воинские формирования (органы, 
подразделении)

188 03 02 2020000 1617 0 0 0 0

Обеспечение равного  с Министерством 
внутренних дел Российской Федерации 
повышения денежного довольствия 
сотрудникам и заработной платы 
работникам подразделений милиции 
общественной безопасности и 
социальных выплат

188 03 02 2020100 252 0 0 0 0

Функционирование органов  в 
сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны

188 03 02 2020100 014 252 0 0 0 0

Военный персонал 188 03 02 2025800 546 0 0 0 0
Функционирование органов  в 
сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны

188 03 02 2025800 014 546 0 0 0 0

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

188 03 02 2026700 797 0 0 0 0

Функционирование органов  в 
сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны

188 03 02 2026700 014 797 0 0 0 0

Пособия и компенсации 
военнослужащим, приравненных к ним 
лицам, а также уволенных из их числа

188 03 02 2027600 22 0 0 0 0

Социальные выплаты 188 03 02 2027600 005 22 0 0 0 0
ИТОГО РАСХОДОВ 223840 528200 225507,9 258477,7 270125,7

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области.
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91  
Сайт: www.admgalich.ru                   Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru
Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 
компьютерной информации администрации городского округа - город Галич Костромской 
области
Объем: 7 листов формата А4.            Подписано в печать: 18.11.2009 г.             Тираж: 77 экз.

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области.
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А

Телефон: (49437) 2-16-02, 2-17-20 

Ответственный за 
выпуск:

Келлер Т.С.
Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru


